
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №180 

ГОРОДА ИЖЕВСКА 
(М БДОУ № 180)

«180-Tii номеро нылпи сад» 
школаозь дышетонъя 
муниципал коньдэтэн 

возиськись ужъюрт 
(180-Tii номеро ШДМКВУ)

426060, г Ижевск ул. Ьуммашевская д. 40 
тел 45-15-51. K-mail: mdoucrrdsl80@mail.ru 

ОГРН 1021801504922 ИНН/КПП 18343022868/184001001

Р /

ПРИКАЗ
О языке образования

В целях реализации положений ч.б.ст.14 Федерального закона Российской Федерации от 
29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществлять образовательную деятельность в МБДОУ №180 на госудаственном 
языке Российской Федерации -  русском.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Е. В. Нифонтова

mailto:mdoucrrdsl80@mail.ru



